ПРИКАЗ

Ректора Российского химико-технологического университета

им. Д.И. Менделеева

№__1865/45_______                                                             от   “__16_” ______октября____  2006 г.
О создании электронной библиотеки РХТУ
В целях совершенствования книгообеспеченности учебного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать   в   ИБЦ    (ПАВЛИЧЕВОЙ Е.Н.) электронную библиотеку (ЭБ).
2. Издательскому центру (ЖУКОВУ А.П.)  обеспечить передачу в ИБЦ новых книг, учебных пособий, учебно-методических материалов, выпускаемых  за счет средств университета, наряду с необходимым количеством печатных экземпляров, электронную версию, в виде файла на дискете или CD.
3. Заведующим кафедр обеспечить передачу в  ИБЦ  электронных версий, ранее изданных за счет средств университета книг, учебных пособий, учебно-методических материалов до  01.01.2007 г.  на дискете или CD.
4. Начальнику управления информационных технологий (МАТАСОВУ А.В.), директору   ИБЦ   (ПАВЛИЧЕВОЙ Е.Н.)  организовать  защищенную систему   хранения и предоставления, названных в п.п. 2 и 3 материалов с дифференцируемым доступом на сервере ИБЦ.

5. Авторам, сотрудникам РХТУ, книг, учебных пособий и учебно-методических материалов, выпуск которых профинансирован за счет других источников, принять участие в формировании создаваемой в ИБЦ университета электронной библиотеки на основании авторского договора, в соответствии с Законом РФ «Об авторском праве и смежных правах» от 09.07.2004г. (с изменениями от 20.07.2004г.).
РЕКТОР

В.А. КОЛЕСНИКОВ